НПД№5418

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2023 № 5128

Об отказе в предоставлении субсидии из бюджета Ленинского городского округа
юридическому лицу на реализацию мероприятия 02.01. «Частичная компенсация

субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с
приобретением оборудования» подпрограммы III «Развитие малого и среднего

предпринимательства» муниципальной программы Ленинского городского округа
«Предпринимательство»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области от 01.12.2022 № 53/4
«О бюджете Ленинского городского округа Московской области на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов» (с изменениями), постановлением администрации Ленинского
городского округа Московской области от 01.11.2022 № 4766 «Об утверждении
муниципальной программы Ленинского городского округа «Предпринимательство» (с
изменениями), постановлением администрации Ленинского городского округа Московской
области от 03.08.2023 № 3136 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой
поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках
подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной
программы Ленинского городского округа «Предпринимательство», протоколом заседания
Конкурсной комиссии по принятию решений на предоставление субсидий на частичную
компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках
подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной
программы Ленинского городского округа «Предпринимательство» от 03.11.2023 №1,
руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Отказать в предоставлении субсидии из бюджета Ленинского городского округа
юридическому лицу на реализацию мероприятия 02.01. «Частичная компенсация субъектам
малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования»
подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной

2

НПД№5418

программы Ленинского городского округа «Предпринимательство» согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Ленинского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого
заместителя главы администрации Ленинского городского округа Здорова Н.О.

Глава Ленинского
городского округа                              А.П. Спасский

Разослать: в дело – 2 экз., Здорову Н.О., Колмогоровой Л.В., Киреевой О.И.

3

НПД№5418

Приложение
к постановлению администрации

Ленинского городского округа
Московской области

от 14.11.2023№5128____

Юридическое лицо, которому отказано в предоставлении субсидии из бюджета
Ленинского городского округа на реализацию мероприятия 02.01. «Частичная

компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных
с приобретением оборудования» подпрограммы III «Развитие малого и среднего

предпринимательства» муниципальной программы Ленинского городского округа
«Предпринимательство»

№
пп

Наименование ИНН Выявленные нарушения Основание для отказа

1. ООО «НПП
«ПАНЭКО»

7727115039 подача заявки на
предоставление Субсидии в
сроки, не предусмотренные
объявлением о проведении
Конкурса (заявка подана в
24.10.2023 в 18-36 по мск);

предоставлены не в полном
объеме документы,
установленные в таблице
31 Порядка предоставления
финансовой поддержки
(субсидий)
субъектам малого и
среднего
предпринимательства в
рамках муниципальной
программы
Ленинского городского
округа
«Предпринимательство»*
(предоставлены скан-
образы платежных
поручений на
оборудование в ч/б цвете
(использование копий не
допускается, за
исключением нотариально
заверенных копий)

подпункт 3 пункта 17 и
подпункт 5 пункта 31
Порядка предоставления
финансовой поддержки
(субсидий)
субъектам малого и
среднего
предпринимательства в
рамках муниципальной
программы
Ленинского городского
округа
«Предпринимательство»*

*) постановление администрации Ленинского городского округа Московской области от
03.08.2023 № 3136 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки
(субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III
«Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы
Ленинского городского округа «Предпринимательство»